Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  Requer  informações  do  Poder  Executivo  sobre  a  realização  de  mutirão  de
limpeza no município de Ibitinga.

Destinatário:  Dr.  Florisvaldo Antonio  Fiorentino  Prefeito  Municipal  da Estância  Turística de
Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) O Poder Executivo possui cronograma para a realização de mutirão de limpeza
setorizado no município de Ibitinga em 2026?
2) Em caso positivo, quando a administração divulgará as datas e os setores em que
será a limpeza?
3) Em caso negativo,  o Poder Executivo pretende realizar estudos no sentido de
estabelecer o referido cronograma para 2027?

JUSTIFICATIVA: A limpeza dos espaços públicos e privados é de fundamental importância à
saúde e bem-estar da população. Neste sentido, torna-se essencial a conjugação de forças dos
munícipes e administração pública na promoção de ações de limpeza. Sendo assim, requeiro
informações sobre a possibilidade de realização de mutirão de limpeza em 2026 ao Poder
Executivo.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de fevereiro de 2026.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
16

/2
02

6
 -

 P
ro

t.
94

/2
02

6
02

/0
2/

20
26

 1
5:

50
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
LL

IN
Y

 F
E

R
N

A
N

D
A

 S
A

R
T

O
R

I P
A

D
A

LI
N

O
 R

O
G

E
R

IO

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 102E-4BA5-09D9-DBD6

REQUERIMENTO Nº 16/2026

APROVADO
1ª Sessão Ordinária - 03/02/2026
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2026-02-02T18:46:11+0000